埼玉県

   総合評価方式における入札参加者の事務手続きを簡素化するため、技術資料

（添付資料）の提出を省略する試行を行います。

１ 対象

  県土整備部が令和７年１月７日から同年６月３０日までに公告し、総合評価方式

による入札を行う工事（入札課が公告する大規模工事は除く）。

  試行対象工事には公告時に添付するファイルにこのパンフレットを添付します。

２ 試行内容

技術資料として添付が必要とされている以下の項目の添付資料について、提出を

省略できるものとします。（既存データベースの活用によるバックヤード連携）

なお、各技術資料に添付する様式ア（ア）～様式ス（ウ）は、従来どおり提出が

必要です。お間違えのないようお願いいたします。

１ （ア）企業の技術能力 （イ）施工実績

   ※コリンズだけでは求める施工実績を確認できない場合は、従来どおり請負契約書及び設計図

書の写し等は添付して下さい。

２ （ウ）配置予定技術者の技術能力 （イ）施工経験

   ※コリンズだけでは求める施工実績が確認できない場合は、従来どおり請負契約書及び設計図

書の写し等は添付して下さい。

３ （ク）配置予定技術者の技術能力 （エ）保有する資格

   ※コリンズだけでは、求める資格の保有状況を確認できない場合は、従来どおり合格証明書又

は資格者証の写しを添付してください。

※履行確認の際にも確認いたします。

総合評価方式の入札における技術資料の提出省略に関する試行について

コリンズだけで求める
施工実績を確認できる場合

コリンズだけでは求める
施工実績を確認できない場合

コリンズ竣工登録の写し 〇（添付不要） 〇（添付不要）

工事の請負契約書及び設計図書の写し等 〇（添付不要） ×（添付必要）

コリンズだけで求める
施工実績を確認できる場合

コリンズだけでは求める
施工実績を確認できない場合

コリンズ竣工登録の写し 〇（添付不要） 〇（添付不要）

工事の請負契約書及び設計図書の写し等 〇（添付不要） ×（添付必要）

コリンズにより求める
資格の保有状況を確認できる

場合

コリンズだけでは求める
資格の保有状況を確認でき

ない場合

合格証明書又は資格者証の写し 〇（添付不要） ×（添付必要）

全ての技術資料（若手技術者の配置にかか
る資格者証の写し等）

全ての案件

〇（添付不要）

４ （コ）企業の社会的貢献度 （オ）重機保有状況

５ （コ）企業の社会的貢献度 （カ）パートナーシップ構築宣言の公表

   ※１ 公益財団全国中小企業振興機関協会のポータルサイトで宣言を確認できない場合は、従

来どおりパートナーシップ構築宣言の写しを添付してください。

   ※２ 公益財団全国中小企業振興機関協会のパートナーシップ構築宣言ポータルサイト

https://www.biz-partnership.jp/index.html

６ （サ）担い手確保・育成に関する取組 （イ）多様な働き方実践企業の認定

   ※１ 埼玉県多様な働き方実践企業検索サイトで認定が確認できない場合は、従来どおり認定

証の写しを添付してください。

   ※２ 埼玉県多様な働き方実践企業検索サイト

     https://tayou.pref.saitama.lg.jp/

７ （サ）担い手確保・育成に関する取組 （ウ）若手技術者の配置

※履行確認時に確認いたします。

＊コリンズ：一般財団法人日本建設情報総合センター（JACIC）が提供する「企業が受注した公共工事または業務の実績を収集

し、公共発注機関および受注企業が共に活用できるようにした工事・業務実績情報データベース」のこと。

【注意事項】①入札参加者は、入札前にコリンズにより実績等が確認できることをあらかじめ十分に確認してください。

       技術資料を省略し、コリンズのみで求める実績等の確認ができない場合は、加点対象とはなりません。

      ②本試行は公告に添付された入札説明書等の記載に優先します。

③本通知は、建設管理課ホームページ（技術管理例規集）にて閲覧できます。

http://www.pref.saitama.lg.jp/a1002/doboku-gijutu-reikisyu.html

  問い合わせ先：埼玉県県土整備部建設管理課 技術管理担当

電話番号：048‐830‐5201

経営事項審査の総合設定値通知書の写し

全ての案件

〇（添付不要）

下記検索サイトで
認定が確認できる場合

下記検索サイトで
認定が確認できない場合

埼玉県多様な働き方実践企業の
認定証の写し 〇（添付不要） ×（添付必要）

下記ポータルサイトで
宣言を確認できる場合

下記ポータルサイトで
宣言を確認できない場合

パートナーシップ構築宣言の写し 〇（添付不要） ×（添付必要）

https://www.biz-partnership.jp/index.html
http://www.pref.saitama.lg.jp/a1002/doboku-gijutu-reikisyu.html